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Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением 
Администрации района

от 05 сентября 2011 г. № 444
П Л А Н

работы по проверке, изменению и дополнению списка кандидатов 
в присяжные заседатели Ямало-Ненецкого автономного округа

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные лица

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проверка и (при необходимости) изменение и дополнение списка кандидатов в присяжные заседатели Ямало-Ненецкого автономного округа на 2009 - 2012 годы путем исключения из них граждан, утративших право быть присяжными заседателями и включая в них граждан, отобранных дополнительно на основе персональных данных об избирателях, входящих в информационные ресурсы государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы», путем случайной выборки установленного числа граждан.
	до 30 сентября

каждого года
	Рабочая группа

	2.
	Направление списка кандидатов в присяжные заседатели Ямало-Ненецкого автономного округа на 2009-2012 годы в
Информационный Центр при УВД по ЯНАО, муниципальное бюджетное учреждение здравоохранение «Тазовская центральная районная больница», Департамент социального развития Администрации района для проверки.
	до 03 октября
каждого года
	Артемчук Л.Г.

Тутынина Л.Н.



	3.
	Уведомление граждан, включенных в список кандидатов в присяжные заседатели Ямало-Ненецкого автономного округа на 2009 - 2012 годы (при внесении изменений и дополнений в список)
	до 03 октября
каждого года
	Артемчук Л.Г.

Гусейнова А.М.

	4.
	Отбор граждан из числа включенных в список кандидатов в присяжные заседатели Ямало-Ненецкого автономного округа на 2009 - 2012 годы не соответствующих утвержденным требованиям
	до 13 октября
каждого года
	Васильков В.В.

Тутынина Л.Н.

Кочетков В.С.

	5.
	Рассмотрение поступивших письменных заявлений об исключении граждан из списка кандидатов в присяжные заседатели Ямало-Ненецкого автономного округа на 2009 - 2012 годы (при внесении изменений в дополнений в список)
	до 18 октября
каждого года
	Кочетков В.С.

Тутынина Л.Н.

	6.
	Формирование изменений и дополнений в список кандидатов в присяжные заседатели Ямало-Ненецкого автономного округа на 2009 - 2012 годы
	до 23 октября
каждого года
	Васильков В.В.

Тутынина Л.Н.

Кочетков В.С.

	7.
	Утверждение изменений и дополнений в список кандидатов в присяжные заседатели 
Ямало-Ненецкого автономного округа на 2009 - 2012 годы (при их наличии)
	до 23 октября
каждого года
	Васильков В.В.

Тутынина Л.Н.

	1
	2
	3
	4

	8.
	Предоставление утвержденных изменений и дополнений (при их наличии)  в список кандидатов в присяжные заседатели Ямало-Ненецкого автономного округа на 2009 - 2012 годы в департамент по взаимодействию с федеральными органами государственной власти и мировой юстиции Ямало-Ненецкого автономного округа.
	до 23 октября

каждого года
	Тутынина Л.Н. Кочетков В.С.

	9.
	Опубликование утвержденных Губернатором автономного округа изменений и дополнений в список кандидатов в присяжные заседатели 
Ямало-Ненецкого автономного округа на 2009 - 2012 годы в средствах массовой информации.
	до 8 декабря
каждого года
	Артемчук Л.Г.

Гусейнова А.М.

	10.
	Проверка, уточнение, изменение и дополнение списка кандидатов в присяжные заседатели Ямало-Ненецкого автономного округа на 2009-2012 годы
	ежегодно не позднее 13 октября
	Рабочая группа


